
1 

令和 7年 4月 30日 
JSKL 保護者の皆様 

クアラルンプール日本人学校 
校 長  瀨戸 保彦 
園 長  加悦 佳子 

 

校務支援システム「BLEND」欠席連絡、保護者連絡について 

 

 時下、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

  このたびは、保護者登録へのご協力をいただき、誠にありがとうございました。今後、欠席連絡や

本校からの保護者連絡等につきましては、原則として「BLEND」を通じて行ってまいります。つきまし

ては、下記をご確認いただき、引き続き本システムを活用した連絡体制へのご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

  ご不明点や操作に関するご質問等がございましたら、遠慮なく担当者までお問い合わせください。 
 

記 
 
1. 「欠席等の連絡」の仕様について 

・「欠席等の連絡」の登録は当日の朝８時までにお願いいたします。 

 8時以降は BLENDでの登録ができませんので、電話またはメールで連絡をお願いいたします。 

 電話またはメールにてご連絡いただいた場合は、教員が BLENDに登録いたします。 

・複数日を一度に登録することはできません。一定期間欠席等をする場合は、一日ずつ登録をお願い

します。 

・登録した「欠席等の連絡」は、学校の承認前であれば削除することができます。変更したい場合や

間違えた場合は、削除して再度ご登録ください。承認後に変更したい場合は、学校までご連絡くだ

さい。 

 

2. 「欠席等の連絡」の方法 

 ① BLENDにログイン（アプリまたはサイトから）し、メニュー「欠席等の連絡」を選択する。 

②「○+」ボタンを押し、日時、出欠、理由、コメントを入力し、「登録」を押す。 

※連絡を削除する場合は、登録したものを選択後、画面右上の[削除]から削除が可能。 

  ※インフルエンザ等の出席停止扱いの事由については、欠席のコメントで必ずご入力ください。 

   学校側で欠席から出席停止へと変更して登録させていただきます。 

 【アプリ画面】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ブラウザ画面】 

 

 

 

 

 

 



2 

3. 保護者連絡について 

・保護者連絡が配信されると、タブレットやスマートフォンではアプリの通知が表示されます。保護

者アカウント登録時に登録していただいたメールアドレスにも通知メールが送信される設定にな

っています。 

  ※機種やご使用のスマートフォンの設定により、アプリのダウンロードができない方のために、 

  通知メールを送らせていただきます。アプリ版をご使用の方はアプリとメールの両方で通知が 

  ありますが、ご承知おきください。 

・保護者連絡の内容は、アプリやブラウザで確認することができます。 

 ・添付されている資料やアンケート等もご確認ください。 

 ・保護者の皆様からの学校、学年への問い合わせは、引き続き Gmailで、お願いいたします。 

  【アプリ画面】       【ブラウザ画面】 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4． システム導入に伴う変更点 

 2025年 5月 1日より 

お知らせの配信 

・学校だより 

・園だより 

・学年だより 等 

(保護者向け) 

BLENDによる配信 

欠席の連絡 

BLENDの「欠席等の連絡」 

※もし、BLENDに入力できない場合は、欠席連絡 foamにご入力ください。 

 1週間程度入力可能です。合わせて入力できない旨をメールにてご連絡く 

 ださい。 

 

5． その他 

・現在、一部の androidのスマートフォンをお使いの保護者から、「BLENDアプリがインストールでき

ない」というご相談をいただいております。これについては、モチベーションワークス社に要請し、

原因の究明と対応策を調べております。 

・「保護者登録を両親ともにしたが、メールが片方にしか届かない」「保護者登録を両親ともにしたが、

2 人ともに同じ続柄が表示される」という状況の保護者の方は、再設定が必要になります。設定方

法をご案内いたしますので、本校担当者までご連絡ください。 

 

  

【お問い合わせ先】 

小中学部：jskl2@jskl.edu.my 

幼稚部：kindergarten2@jskl.edu.my 

mailto:jskl2@jskl.edu.my
mailto:kindergarten2@jskl.edu.my

